lNepBb;

agMUHUCTpaLMK My

MNnaH

NPOBEAEHNS 3KCNEPTM3bl HOPMATUBHbIX NPaBOBbIX aKTOB MO «XacaBlOPTOBCKUIA paioH» Ha 2023 rof

HanMmeHoBaHWe HOPMAaTUBHOTO
npaBoBOro akKTa

MocTaHOBMEHWE FNaBbl
MYHULMMNaNbHOro o6pasoBaHmna
XacaBlOPTOBCKMWI pailoH oT
26.06.2015r Ne152 «O6
YTBEPXEHUN NopaAKa
opraHmsaunm n ocyL,ecTBNeHunA
MYHWLNNANbHOTO KOHTPOASA B
o6nacT TOProBoOi feATeNbHOCTH
Ha TEPPUTOPUM MYHULMNANBHOTO
06pas3oBaHNs «XacaBlOPTOBCKUIA
paoH»

MocTaHOB/IEHNEM FNlaBbl
agMuHucTpauun MO
«XacaBlOPTOBCKUI panoH» oT
29.06.2015r Ne839 «0O6
yTBepXaeHuu MonoxeHuns o
nopsaake pasMeweHns u
(hYHKLMOHMPOBaHMA
HecTauMOHAapPHbIX TOPrOBbIX
00beKTOB Ha Tepputopun MO
«XacaBHPTOBCKUIA paioH»

3aABUTENTN parta paTta parta
Ha4dasa OKOH4YaHunA noAroToBKwu®
IKCNEPTU3bI I'Iy6l'|l/|‘-IHbIX NMPOEKTa

KOHCyI'IbTﬁLI,I/II7I 3aK/o4veHnA

AQMUHNCTPaLmna 11.07.2023r. 8.08.2023r 1.09.2023r.
MO
«XacaBrPTOBCKMUA
paoH»

AOoMUHNCTpPaUua 24.07.2023r. 25.08.2023r 20.09.2023r
MO
«XacaBrPTOBCKMA
paoH»

faTa OKOHYaHus
ny6MNYHBIX

KOHCYyNnbTauunii
Nno NpoeKTy
3aKJ/l0YeHNS
21.10.2023r

6.10.2023r

CpoK
3aBepleHns
3KCMepTU3bI

5.10.2023r

24.10.2023r



ALMUHUCTPATUBHbIA pernaMmeHT
npefoCTaBAEHUS MYHULUNANbHOM
yenyru «Mepegaya B
COGCTBEHHOCTb HOPUANYECKUX U
(huU3nYecKUx nuL B NopsigKe
npMBaTM3alum MyHULNMNAIbHOTO
MMyl ecTBa .
ALMUHNCTPATUBHbIA pernaMmeHT
npefoCTaBAeHUS MYHULUNANbHOM
ycnyru «lMpegocTaBneHus
3eMe/IbHbIX Y4acTKOB
HaxXoAAWMXCA B MYHULMNANbHOA
COGCTBEHHOCTN, 1 38MeNIbHbIX
YyUacTKOB, rocyfapcTBeHHas
COGCTBEHHOCTb Ha KOTOpPbIE HE
pasrpaHuueHa Ans BeefeHUs K®X»

O6 opraHusaluyM KOHTPONA 3a
BbIMOSIHEHUEM YCIOBUIA
MYHULUUNANbHOTO KOHTpaKTa Uin
CBUAETENbCTBA 06 OCYLLECTBIEHMUN
MepeB030K MO MYHULUNATbLHOMY
MapLlpyTy PerynspHbIX nepeBo3ok

MocTaHoBNeHne rnaebl MO
«XacaBlOPTOBCKNIA patoH» Ne356
0T 09.09.2018r. «O6 OKasaHUwM
UMYLLECTBEHHOW MNOAAepXKe
Cy6beKTOB Manoro u cpefHero
npeanpuHMMaTensCcTBa U
opraHmMsauunamM, o6pasyroLmum
MH(PaCTPYKTYypy NOALEPXKM
cybbekToB MCIM"

AOQMUHNUCTpaLmna
MO
«XacaBrPTOBCKMUN
paoH»

ALMUHUCTPaLUA 2.08.2023r.
MO
«XacaBrPTOBCKMWA

paioH»

ALMuHUCTpauna 4.08.2023r
MO
«XacaBrpPTOBCKUA

paoH»

ALMUHUCTPaLUA 7.08.2023r
MO
«XacaBrPTOBCKMW

paoH»

27.07.2023r.

29.08.2023r

1,09.2023r

5.09.2023r

11.09.20237

22.09.2023r.

10.10.2023r.

16.10.2023r

23.10.2023r

10.10.2023I

31.10.20237

6.11.2023r

17.11.2023r

27.10.2023r

7.11.2023r

20.11.2023r

4.12.2023r



