Первый заместитель главы администрации муниципального района Мамаев Б.Г.

План проведения экспертизы нормативных правовых актов МО «Хасавюртовский район» на 2023 год

Nº	наименование нормативного правового акта	заявители	дата начала экспертизы	дата окончания публичных консультаций	дата подготовки проекта заключения	дата окончания публичных консультаций по проекту заключения	срок завершения экспертизы
1.	Постановление главы муниципального образования Хасавюртовский район от 26.06.2015г №152 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Хасавюртовский район»	Администрация МО «Хасавюртовский район»	11.07.2023г.	8.08.2023г	1.09.2023r.	21.10.2023Γ	5.10.2023r
2.	Постановлением главы администрации МО «Хасавюртовский район» от 29.06.2015г №839 «Об утверждении Положения о порядке размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории МО «Хасавюртовский район»	Администрация МО «Хасавюртовский район»	24.07.2023г.	25.08.2023г	20.09.2023г.	6.10.2023r	24.10.2023r

3.	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность юридических и физических лиц в порядке приватизации муниципального имущества.	Администрация МО «Хасавюртовский район»	27.07.2023г.	29.08.2023r	22.09.2023г.	10.10.2023г	27.10.2023г
4.	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставления земельных участков находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена для введения КФХ»	Администрация МО «Хасавюртовский район»	2.08.2023г.	1.09.2023г	10.10.2023r.	31.10.2023г	7.11.2023Γ
5.	Об организации контроля за выполнением условий муниципального контракта или свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок	Администрация МО «Хасавюртовский район»	4.08.2023г	5.09.2023Γ	16.10.2023r	6.11.2023r	20.11.2023Γ
6.	Постановление главы МО «Хасавюртовский район» №356 от 09.09.2018г. «Об оказании имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП"	Администрация МО «Хасавюртовский район»	7.08.2023r	11.09.2023r	23.10.2023r	17.11.2023r	4.12.2023r

